ΟΜΙΛΙΑ Δ΄.

Ἰδοὺ εἰ καλὴ, ἡ πλησίον μου· Ἰδοὺ εἰ καλὴ, οἱ
ἐσθαλμοὶ σου περιστερᾶς. Ἰδοὺ εἰ καλὸς ἀδελφί-
δός μου, καὶ γε ὠραῖος. Προσκλίνῃ ἡμῶν σύσκιος,
δοκοὶ ἡμῶν κέδροι, φατώματα ἡμῶν κυπάρισσοι.
Ἐγὼ ἄνθος τοῦ πεδίου, κρίνον τῶν κοιλάδων. Ὡς
κρίνον ἐν μέσῳ ἀκανθῶν, οὕτως ἡ πλησίον μου
ἀνὰ μέσον τῶν θυγατέρων. Ὡς μῆλον ἐν τοῖς ξύ-
λοις τοῦ δρυμοῦ, οὕτως ἀδελφιδός μου ἀνὰ μέσον
τῶν υἱῶν. Ἐν τῇ σκιᾷ αὐτοῦ ἐκθύμησα καὶ
ἐκάθισα, καὶ καρπὸς αὐτοῦ γλυκύς ἐν λάρυγγί
μου. Εἰσαγάγετέ με εἰς οἶκον τοῦ οἴνου, τάξατέ
ἐπ' ἐμὲ ἀγάπην. Στηρίξατέ με μύροις, στοιβάσατέ
με ἐν μῆλοις, ὅτι τετρωμένη ἀγάπης ἐγώ. Ἐδών-
μος αὐτοῦ ὑπὸ τὴν κεραιήν μου, καὶ ἡ δεξιὰ αὐ-
τοῦ περιλήψεται με. Ὁρξισα ὑμᾶς, θυγατέρες
Ἰερουσαλήμ, ἐν δυνάμεσι καὶ ἐν ἰσχύσεσι τοῦ
ἀγροῦ· ἔὰν ἐγείρητε καὶ ἐξείρητε τὴν ἀγάπην.
Ὡς οὐ θελήσω.

HOMILIA IV.

CAP. I, § 15. Ecce pulchra es, propinqua mea, ecce
pulchra es; oculi tui columbæ. 16. Ecce pulcher es,
patruelis meus et formosus. 17. Lectulus noster um-
brosus. Trabes nostræ cedri, laquearia nostra cupressi.
D CAP. II, § 1. Ego flos campi, lilium convallium. 2. Sicut
lilium inter spinas, sic soror mea inter filias. 5. Sicut
pomum in lignis silvæ, sic patruelis meus inter
filios. Sub umbra ejus desideravi et sedi, et fructus
ejus dulcis in gutture meo. 4. Introduce me in
cellam vinariam: ordinate in me charitatem
5. Fulcite me unguentis, sternite mihi torum in malis;
quia sum sauciata a dilectione. 6. Sinistra ejus sub
capite meo, et dextra ejus amplexabitur me.
7. Adjuravi vos, filiae Jerusalem, in potestatibus et
virtutibus agri, si excitetis et expergisci faciatis
charitatem, donec velit.

Aiunt eos qui aurum arte expurgant, si per aliquam sordidiorē materiam de industria perinistam, obscurata fuerit pulchritudo splendoris, per ignis fusionem colori asferre remedium, et hoc sæpe facere, et in qualibet fusione considerare, quantum aurum post priorem in sequentibus fuerit coloratius, neque prius cessare igne materiam expurgare, quam ipsa auri species sibi ipsi ferat testimonium, quod sit pura et minime adulterina. Quam autem de causa, eorum quæ lecta sunt præsentem tractantes contemplationem, horum meminerimus, sicut nobis manifestum ex ipso sensu eorum quæ scripta sunt. Aurea ab initio erat humana natura, et resplendens similitudine, quæ ei intercedebat cum bono sincero, et in quod non cadit interitus: sed decolor et nigra postea facta est per admisionem vitii, quomodo in principio Cantici audivimus sponsam dicentem, quod nigram eam fecerit negligentia custodiæ vineæ, cujus curans deformitatem qui in sapientia omnia fabricatur Deus, non machinatur in ea novam aliquam quæ non prius erat pulchritudinem, sed per solutionem ad priorem reducit gratiam, eam quæ vitio fuerat nigrefacta, fundendo ac conflando deducens ad sinceritatem in quam non cadit interitus. Quomodo ergo periti et diligentes aurifices, post primam fusionem considerant quanta pulchritudini facta sit accessio materiæ, cujus sordes igne fuerant consumptæ: et rursus facta secunda fusione, considerant annon addita in prima satis expurgata fuerit pulchritudo, et sæpe pariter facientes, semper agnoscunt per probationem ex scientia profectam, accessiones pulchritudinis: ita etiam nunc quoque qui auro nigrefacto adhibet remedium, cum veluti quadam fusione adhibitis medicamentis claram ac nitidam redidisset animam: in iis quidem quæ præcesserunt, cujusdam equi, in eo quod apparet, ei suo testimonio tribuit pulchritudinem: nunc autem tanquam virginis de cætero apparentem pulchra es, propinqua mea, ecce pulchra es. Oculi tui